
 
Usnesení č. 6/2022 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 
konaného dne 7. 12. 2022 v 1900hod. v místním kině. 

 

1.  Zastupitelstvo městyse bere na vědomí složení slibů zbývajících členů zastupitelstva Mgr. 

Petra Grábla a JUDr. Františka Klimuse, Ph.D.  podle § 69 odst. 2 a 3 zákona o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

2. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městyse z 

minulého zasedání. 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů § 13, rozpočtové provizorium do doby schválení rozpočtu na rok 2023. 

Rozpočtové provizorium slouží k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni. 

  Městys Velké Němčice hradí: 

- Nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu městyse a městyse, přičemž dbá na    

   hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků 

- Výdaje k zabezpečení chodu hospodaření zřizovacích organizačních složek a příspěvkových  

   organizací 

- Výdaje na základě smluvních vztahů vzniklých v předchozích letech 

- Výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů 

- Výdaje vyplývající z obecně závazných právních předpisů 

- Výdaje k odvrácení vzniku škody a havarijních vztahů na majetku městyse 

- V případě mimořádné úhrady rozhodne v období rozpočtového provizoria zastupitelstvo  

   městyse při platbě vyšší jak 500 000,- Kč 

- Výdaje na volby a výdaje na finanční vypořádání 

- Výdaje na příspěvky nově narozeným dětem (vítání občánků) 

 

Pro:   10                             proti:   0                             zdržel se:   5 

    

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje pověření rady městyse k provádění rozpočtových 

opatření nebo rozpočtových změn, k přesouvání finančních prostředků mezi paragrafy, v 

plném rozsahu. 

 

Pro:   11                             proti:   0                             zdržel se:   4 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje plán inventur na rok 2022 s platností do 31. 1. 2023, vše 

dle přílohy. 

 

Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0 



 

6. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice, schvaluje pana Pavla Nápravníka jako určeného 

zastupitele pro pořizování územně plánovací dokumentace Městyse Velké Němčice pro 

volební období 2022 – 2026. 

 

Pro:   11                             proti:   0                             zdržel se:   4 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sběru, přepravě a 

odstraňování odpadu v Městysi Velké Němčice č. 25/21 mezi: 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO: 00283690 

Zastoupeným p. Pavlem Nápravníkem, starostou 

a 

KTS Ekologie s.r.o. 

Se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka 

IČ: 28310942 

Zastoupená Ing. Matúšem Markem, jednatelem 

Předmětem Dodatku je navýšení roční ceny za svoz a odstranění směsného komunálního 

odpadu, s platností od 1. 1. 2023. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse podepsáním Dodatku. 

 

Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0 

        

8.  Zastupitelstvo městyse schvaluje založení tříměsíčního termínovaného vkladu s indexovou 
úrokovou sazbou s obnovováním ve výši 10 000 000,- Kč u Komerční banky, a.s., vč. případné 
úpravy v rozpočtu městyse rozpočtovým opatřením 
 

Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0 
 
9. Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na pořízení projektové 
dokumentace pro stavební povolení na SO 05: Cyklostezka HC16 + HC17,  od Zadního  mostu 
po hájenku na parcelách č. 5106, parc. č. 5099, parc. č. 202/5 a parc. č. 202/41, vše v k.ú. 
Velké Němčice 
 

Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0    
 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na pořízení projektové 
dokumentace pro stavební povolení na SO 02: Polní cesta HC7, z lokality Brodač na hranici 
k.ú. obce Starovice na parcelách parc. č. 5590, parc. č. 5770, parc. č. 5603, vše v k.ú. Velké 
Němčice 
 

Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0 



11. Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na pořízení projektové 
dokumentace pro stavební povolení na SO 03: Polní cesta HC8a, z lokality Brodač na hranici 
k.ú. obce Starovice na parcele č. 5953 v k.ú. Velké Němčice 
 
    Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na pořízení projektové 
dokumentace pro stavební povolení na SO 02: Cyklostezka HC8b, z lokality Brodač na hranici 
k.ú. obce Starovice na parcele č. 6076 v k.ú. Velké Němčice 
 

Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0 
 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na pořízení projektové 
dokumentace pro stavební povolení na SO 07: Pěší cesta po hrázi, od hřiště přes hrázky po 
Boudecký most 
 

Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0 
 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na směnu části pozemku parc. č.9/1 (část ulice 
Jízdárenská), část pozemku parc. č. 9/7 (chodník na ulici Brněnské), část pozemku parc. č. 
9/10 (část chodníku na ulici Jízdárenské a Brněnské) a pozemku 5461 v lokalitě Zádvorník za 
část pozemku parc. č. 6172 v lokalitě Pod vinohrady a pozemek parc. č. 5225 v lokalitě 
Zeleňák, které jsou ve vlastnictví městyse. 
 

Pro:   10                             proti:   0                             zdržel se:   5  

 

15.  Zastupitelstvo městyse schvaluje aktualizace Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, která spočívá v navýšení limitů kategorii zakázek. U 1. kategorie zakázky, o 
které rozhoduje starosta, bude navýšen limit do 100 000 Kč bez DPH a u 2. kategorie zakázek 
o které rozhoduje rada městyse, bude navýšen limit do 800 000Kč bez DPH. 
 

Pro:   10                             proti:   0                             zdržel se:   5  
 
16. Zastupitelstvo městyse schvaluje vybudování chodníku do ZŠ Velké Němčice, dle 
položkového rozpočtu od firmy Stavby Rufa, za cenu 127 871,65 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu podepsáním smlouvy 
 

Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0 

 

 17. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na směnu pozemků parc. č. 5289/4 o výměře 
336 m2, parc. č. 5289/5 o výměře 91 m2 a parc. č. 5289/6 o výměře 59 m2 - vedené na LV 
10001, které jsou v majetku městyse v lokalitě Boudky za pozemek parc. č. 5337/2 o výměře 
450 m2, (pozemek je zatížen věcným břemenem chůze a jízdy), který je veden na LV č. 1535 
v lokalitě Podsedky. 
 

Pro:   11                             proti:   0                             zdržel se:   4 



 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozšíření sítě kabelové televize-vybudování optický 
rozvodů k 15 rodinným domům v lokalitě Podsedky. Dodávku optický rozvodů bude provádět 
firmy Noel dle cenové nabídky za cenu 153 407, 84 Kč vč DPH. 
 

Pro:   12                             proti:   0                             zdržel se:   3 

 

 

19. Zastupitelstvo městyse schvaluje přímé zadání zpracování studie na budovy úřadu 
městyse a kulturního domu ve Velkých Němčicích formou skicovného. 
Výše úhrady pro každého ze tří vybraných zpracovatelů bude 75 000,- Kč bez DPH ( 90 750,- 
Kč vč. DPH). 

 

Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0 

 

20. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání 
Zastupitelstva Městyse Velké Němčice ze dne 7.12.2022. 
 

Pro:   15                             proti:   0                             zdržel se:   0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTISK RAZÍTKA 

 

………………………………………                                                                         

Pavel Nápravník, v.r.                                                                                             

starosta městyse                                                                                           


